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Punkt 234: Opsamling fra Studietur til Polymeren og FrederiksØ

2025-000776

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning.

Anna Poulsen Broen deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation
Mandag den 27. januar 2025 deltog Børn, Kultur og Fritidsudvalget i en halvdags studietur til Polymeren, Årslev og
FrederiksØ, Svendborg

Forvaltningen foreslår

At orienteringen tages til efterretning

Sagsbeskrivelse

Formålet med studieturen var, at Børn, Kultur og Fritidsudvalget blev inspireret af, hvordan andre kommuner har
transformeret industribygninger til mødesteder for kultur og fritid, med særligt fokus på den unge målgruppe.

Vedlagt er notat fra studieturen med pointer fra både Polymeren og FrederiksØ

Bilag

Notat fra studietur 27. januar 2025



Punkt 235: Samarbejde med DBU om velfærdsalliance

2022-002700

Beslutning

Godkendt.

Anna Poulsen Broen deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation
Udvalget skal tage stilling til, om Middelfart Kommune skal arbejde videre med etablering af en velfærdsallianceaftale
med DBU.

Forvaltningen foreslår

At udvalget beslutter, om forvaltningen skal arbejde videre med henblik på etablering af en velfærdsalliance med
DBU og 

At udvalget peger på, hvordan økonomien til en evt. aftale skal tilvejebringes

Sagsbeskrivelse

Begrebet velfærdsalliance blev introduceret i 2014 som en del af DBU’s kommunestrategi Styrk Samspillet. Strategien har
til formål at udnytte fodboldens potentiale som en samfundsressource ved at danne partnerskaber med kommunerne.
Siden da er der etableret velfærdsalliancer med 44 kommuner.

En velfærdsalliance har til formål at udvikle og implementere fodboldrelaterede indsatser, der understøtter kommunale
velfærdsopgaver i tæt samarbejde med de lokale fodboldklubber. Disse indsatser kan omfatte områder som sundhed,
skole, dagtilbud og beskæftigelse.

Hver aftale skræddersyes til den enkelte kommunes behov og kan justeres løbende gennem dialog i aftaleperioden (typisk
5 år).

Eksempler på mulige indsatsområder:

Breddeaktiviteter:

Sundhed: Fodbold for Hjertet eller Fodbold Fitness for målgrupper som kronikere eller demensramte.

Beskæftigelse: Fodbold for Fremtiden – et initiativ målrettet unge mellem 18-29 år på offentlig forsørgelse.

Daginstitutioner: Bold og Bevægelse i børnehaver.

Klubudvikling: Støtte til lokale klubber med fokus på frivillighed og miljøer, der fremmer børns trivsel.

Pigefodbold: Indsatser som Pigeraketten og GetMovin.

Eliteaktiviteter og events:

Afholdelse af ungdomslandskampe med rollemodelarrangementer.

Værtskab for DBU’s repræsentantskabsmøder eller større konferencer.

Udnyttelse af landskampsaktiviteter til at engagere lokale fodboldklubber og borgere.

Kultur og Fritid afsøgte i 2022 mulighederne for at indgå en Velfærdsalliance, men dengang var der ikke interesse,
hverken i de lokale klubber eller i den kommunale forvaltning. Nu har DBU henvendt sig igen, og forvaltningen er derfor
i gang med at undersøge, om der nu er interesse for en samarbejdsaftale, og beder derfor udvalget forholde sig til, om der
skal arbejdes videre med dette.



Forvaltningen har lavet en rundringning til nærliggende/sammenlignelige kommuner, der har en aftale med DBU;
Kerteminde, Nordfyns, Nyborg, Svendborg og Vejen, for at høre om deres erfaringer.

Der er i de fleste af disse kommuner stor tilfredshed med aftalerne med DBU. I flertallet af kommunerne er der tale om 2.
runde aftaler. Generelt oplyser alle kommunerne, at der har været behov for en tydelig forventningsafstemning af
ressourceforbruget med DBU. Det er også en gennemgående tilbagemelding, at det er afgørende at sikre de nødvendige
ressourcer, både hos den/de afdeling/er, der har ansvaret, og i de relevante fagområder.

Ligeledes har vi spurgt fodboldklubberne i Middelfart Kommune om deres interesse i et samarbejde.

Der var rimelig bred opbakning til indsatserne på sundhedsområdet, som ikke ligner dét, klubberne har prøvet i forvejen.
Ikke alle klubber kan se sig i det hele, og hvor nogle klubber er klar til én ting, er andre klubber mere
tilbageholdende. Der var altså ikke entydig opbakning blandt klubberne til en velfærdsalliance, men der var heller ikke
entydig modstand. 

Den primære bekymring fra klubberne handler om ressourcer, og specifikt om de kan finde frivillige nok til at løfte de nye
opgaver. 

Såfremt udvalget beslutter at arbejde videre med velfærdsalliancen, vil forvaltningen involvere de øvrige relevante
fagområder i kommunen og Fritidsrådet i det videre arbejde. Det skal munde ud i en beskrivelse af omfanget af en mulig
aftalen, beskrivelse af projektet og forventet ressourceforbrug fra både forvaltning, klubber og DBU - samt naturligvis
økonomien i en sådan aftale.

Økonomi
Prisen for en Velfærdsalliance afhænger af aftalens omfang og varierer typisk mellem 50.000 og 200.000 kr. om året.



Punkt 236: Opgradering af faciliteter på Fjelsted Speedwaycenter

2024-009534

Beslutning

Godkendt.

Anna Poulsen Broen deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation

Byrådet har har afsat 2,5 mio. kr. til opdatering af faciliteterne på Fjelsted Speedway Center. På baggrund af drøftelser
med Fjelsted Speedway Klub fremlægges her et forslag til disponeringen af midlerne.

Forvaltningen foreslår

At udvalget godkender igangsætningen af punkt 1,2 og 3.

Sagsbeskrivelse

Byrådet har afsat 2,5 mio. kr. i anlægstilskud til nødvendige opgraderinger, herunder sikkerhed og airfence ved Fjelsted
Speedway Center, der er hjemmebane og træningsanlæg for Fjelsted Speedway Klub.

Klubben har været på anlægget siden etableringen for mere end 50 år siden. Siden 2019 har Middelfart Kommune været
ejer af hele området. Af lejekontrakten fremgår, at klubben er ansvarlig for både indvendig og udvendig vedligeholdelse.

Forvaltningen har afholdt en række møder med FSK, ligesom Ejendomscenteret har været på besigtigelse på anlægget på
Ridderstien i Fjelsted. 

Der er allerede gennemført en række indledende undersøgelser i forbindelse med kloakforhold og drænvandsprøver.
Kloakundersøgelserne er foretaget og ligger bl.a. til grund for punkt 3. Undersøgelserne omkring drænvandsprøver er ikke
foretaget endnu, pga. for lidt nedbør. Der er derfor en usikkerhed omkring en potentiel forurening af drænvandet fra
banen. Hvis der er en forurening, kan der laves en løsning, hvor drænvandet opsamles og bliver recirkuleret til vanding af
banen igen.

På den baggrund er der forslag om, at følgende tre projekter igangsættes nu. 

Etablering af lysanlæg. FSK har tilladelse til at benytte banen lørdag middag og onsdag eftermiddag/aften. Ved at
etablere lys, vil det være muligt at træne om onsdagen i en større del af året, hvilket vil være en klar forbedring for
de mange medlemmer, der træner på anlægget. Lysanlæg er samtidig et krav fra Dansk Motorsport for at kunne
afvikle liga-arrangementer.  
Flytning af tilskuer-område. Den jord som klubbens tilskuertelt har stået på, er blevet solgt til anden side. Teltet
skal derfor flyttes. En placering ved siden af banen med udsigt over denne, giver en række fordele for både klubben
og tilskuerne. Udgifterne skal bruges til at nedtage og reetablere det gamle område, mens det nye område skal
tilrettes og installeres.
Udbedring af kloakforhold. Kloakforholdene lever ikke op til lovens krav. Dette udbedres ved bl.a. at installere 2
tanke og et pilerenseanlæg. Dette er vurderet til at være en god, tilstrækkelig og billig løsning.

Andre ønskede projekter

Håndtering af drænvandet. Såfremt ovenstående undersøgelse viser forurening, vil der skulle etableres et anlæg,
der kan håndtere det.
Nyt airfence. Et airfence benyttes som sikkerhed rundt om banen og skal udskiftes eller repareres, når det går i
stykker. Der er brug for at få udskiftet dele af airfencen nu, hvor de så kan vente 1-2 år med den resterende del.
Flytning af den lille træningsbane. FSK har et ønske om at flytte deres lille bane, der alene bruges til træning, ind
i midten af den store bane. Det betyder, at hele anlægget omkring den lille bane skal fjernes, herunder bygninger,
der derfor ikke længere skal vedligeholdes samt færre driftsudgifter i forbindelse med vedligeholdelse af banerne.



De afsatte midler til pkt. 1 og 2 udbetales til FSK, der sørger for etableringen. Pkt. 3 håndteres i et samarbejde mellem 
FSK og Middelfart Kommune. Når den endelige pris kendes på pkt. 3 samt det evt. behov for håndtering af drænvandet,
vil det være muligt at tage stilling til, hvordan de evt. resterende midler skal anvendes. Dette vil ske i en ny sag til
udvalget.

I forbindelse med besigtigelsen er der identificeret en række forhold, der ikke er i overensstemmelse med gældende
lovgivning. Der er derfor enighed om, at klubben nu får sendt de nødvendige ansøgninger til at bruge vand til vanding af
banen samt får lovliggjort de ikke lovligt opførte byggerier på grunden.

Økonomi

Det foreslås, at der disponeres 2.196.300 kr. til følgende elementer:

Etablering af lysanlæg: 1.170.000 kr.
Flytning af tilskuerområde: 450.000 kr.
Udbedring af kloakforhold: 500.000 kr.
Undersøgelser ift. kloak og dræn: 76.300 kr.

Dermed resterer der 303.700 kr. af det afsatte beløb. Det vurderes derfor ikke, at der er midler til at håndtere alle de øvrige
ønsker.



Punkt 237: Status på Kulturkanon

2023-009113

Beslutning

Orienteringen blev taget til efterretning.

Anna Poulsen Broen deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation
Udvalget får en kort orientering om arbejdet med at skabe Middelfart Kommunes kulturkanon

Forvaltningen foreslår

At udvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsbeskrivelse

Arbejdet med at skabe Middelfart Kommunes kulturkanon er i fuld gang. Kulturkanonen skal være med til styrke
stoltheden og glæden ved det lokale fællesskab i Middelfart Kommune, både nu og i fremtidige generationer.

Vi har i efteråret 2024 modtaget mere end 250 unikke forslag gennem 350 forslag fra omkring 120 borgere og foreninger.
Det viser ikke bare et stort engagement men også, at Middelfart rummer meget spændende kultur, så det er svært at
prioritere.

Den tidligere nedsatte arbejdsgruppe er aktuelt i gang med at kvalificere, prioritere og udvælge den endelige kulturkanon
ud fra de mange forslag.

Resultatet bliver et stort håndtegnet kort over Middelfart Kommune med kulturkanonens elementer samt en tilhørende
hjemmeside, hvor man kan læse mere om dem.

Kulturkanonen bliver forelagt til beslutning på udvalgsmødet 10. juni og den færdige kulturkanon forventes at kunne
præsenteres i august 2025.

Høring
intet

Klima & bæredygtighed
intet



Punkt 238: Regnskabsberetning 2024 for Børn-, Kultur og Fritidsudvalget

2025-001185

Beslutning

For stemte 3: A og V

Ingen stemte imod.

Undlod at stemme 1: Ø

Anna Poulsen Broen deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation

Økonomiafdelingen har i samarbejde med Børn og Ungeforvaltningen og Kultur og Fritidsafdelingen udarbejdet
regnskabsopgørelsen for 2024 på Børn, Kultur og Fritidsudvalgets område.

Regnskabsberetningen præsenteres i denne sag.

Forvaltningen foreslår

at Børn, Kultur og Fritidsudvalget godkender regnskabsopgørelsen og dertil hørende beretning for 2024 på Børn,
Kultur og Fritidsudvalgets område.

Sagsbeskrivelse

Regnskab 2024 for Børn, Kultur og Fritidsudvalgets område viser et samlet merforbrug på driften på 15,228 mio. kr. i
forhold til det oprindelige budget. I forhold til det korrigerede budget uden over-/underskud er der et samlet merforbrug
på 13,909 mio.kr.

For nærmere beskrivelser af drifts- og anlægsresultatet henvises til den vedhæftede regnskabsberetning.

Kultur og Fritid

Regnskab 2024 for politikområdet Kultur og Fritid viser et samlet forbrug på driften på 47,304 mio. kr. svarende til et
merforbrug på 0,167 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget. I forhold til det korrigerede budget (uden
over-/underskud) udgør merforbruget 0,425 mio. kr., som er fordelt med et mindreforbrug på hhv. Fritid og Fællesskaber
med 0,052 mio. kr. og et merforbrug 0,476 mio. kr. for Kultur og Bibliotek.

Dagtilbud

Regnskab 2024 for Dagtilbudsområdet viser et samlet forbrug på driften på 181,151 mio. kr.
svarende til et netto merforbrug på 2,069 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget. I forhold til det korrigerede budget
uden over-/underskud har området et netto merforbrug på 0,323 mio. kr.

Børn, Familie og Sundhed

Regnskab 2024 for Børn, Familie og Sundhedsområdet udviser et samlet forbrug på driften på 134,592 mio. kr., svarende
til et merforbrug på 12,993 mio. kr. i forhold til det oprindelige budget. I forhold til det korrigerede budget er der et netto
merforbrug på 13,161 mio. kr.

Økonomi
For en nærmere beskrivelse af resultatet på drift og anlæg henvises til vedhæftede regnskabsberetning.

Bilag

Regnskabsberetning for Børn-, Kultur- og Fritidsudvalget 2024



Punkt 239: Anlægsregnskab - projekt 197 - Tilskud til etablering af
kunstgræsbane

2025-001185

Beslutning

For stemte 3: A og V

Ingen stemte imod.

Undlod at stemme 1: Ø

Anna Poulsen Broen deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation

Anlægsprojektet vedrørende etablering af kunstgræsbaner (anlægstilskud) blev afsluttet i 2024.

Da anlægssummen overstiger 2 mio. kr., skal der i henhold til kommunens økonomiske
styringsprincipper aflægges særskilt anlægsregnskab for bevillingen.

Forvaltningen foreslår

at Børn, Kultur og Fritidsudvalget godkender anlægsregnskabet for projekt XA-197
Tilskud til etablering af kunstgræsbane

Sagsbeskrivelse

Projektet vedr. etablering af kunstgræsbaner er færdiggjort i 2024.

Projektet har været i gang siden 2019, hvor der blev givet en anlægsbevilling på 2,000 mio./år i en fire årig periode (i alt
8,000 mio. kr.) til etablering af kunstgræsbaner. Anlægsbevillingen blev efterfølgende samlet udvidet med i alt 0,264 mio.
kr., så den samlede anlægsbevilling udgør 8,264 mio. kr. 

Projektet er godkendt som anlægstilskud til etableringen. Det betyder, at foreningerne selv står for anlægget, og der først
overføres midler til etablering af banerne efterhånden som de er færdiggjort, og der er indsendt regnskaber til
forvaltningen. 

Der er forbrugt 8,259 mio. kr. af bevillingen på 8,264 mio. kr. til 3 kunstgræsbaner fordelt således:

Nr. Aaby Idrætscenter (2019) 2,999 mio. kr. 

Båring Gymnastikforening (2021) 2,233 mio. kr. 

Gelsted Gymnastik- og Idrætsforening (2023-2024) 3,027 mio. kr. 

I alt                                                                            8,259 mio. kr.

Budgettet er således overholdt med et mindreforbrug på 0,005 mio. kr., der tilgår kassen. Se også vedhæftede bilag.

Anlægsregnskabet indgår i det samlede regnskab for 2024 for Middelfart Kommune, som behandles i Økonomiudvalget
og Byråd.

Økonomi
Se sagsbeskrivelse.

Høring
Ingen.



Klima & bæredygtighed
Ingen.

Bilag

Afsluttet anlæg XA-197 Etablering af kunstgræsbaner



Punkt 240: Anlægsregnskab - projekt 430 - Modultilbygning til Kompasset

2025-001185

Beslutning

For stemte 3: A og V.

Ingen stemte imod.

Undlod at stemme 1: Ø.

Anna Poulsen Broen deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation

Anlægsprojektet vedrørende Modultilbygning til Kompasset blev afsluttet i 2024.

Da anlægssummen overstiger 2 mio. kr., skal der i henhold til kommunens økonomiske
styringsprincipper aflægges særskilt anlægsregnskab for bevillingen.

Forvaltningen foreslår

at Børn, Kultur og Fritidsudvalget godkender anlægsregnskabet for projekt XA-430 Modultilbygning til
Kompasset.

Sagsbeskrivelse

Projektet vedr. Modultilbygning til Kompasset er færdiggjort i 2024.

Projektet har været i gang siden 2022, hvor der blev givet en anlægsbevilling på 15,740 mio. kr. Anlægsbevillingen blev
efterfølgende reduceret med i alt 1,739 mio. kr., så den samlede anlægsbevilling udgør 14,001 mio. kr. 

Der er udfærdiget en permanent modul-løsning, som er sammenbygget med allerede eksisterende vuggestue-afdeling i
Kompasset.

Der er forbrugt 13,634 mio. kr.. Budgettet er således overholdt med et mindreforbrug på 0,367 mio.kr.

Se også vedhæftede bilag.

Anlægsregnskabet indgår i det samlede regnskab for 2024 for Middelfart Kommune, som behandles i Økonomiudvalget
og Byråd.

 

 

 

Økonomi
Se sagsbeskrivelse.

Høring
Ingen.

Bilag

Anlægsregnskab - projekt 430 - Modultilbygning til Kompasset



Punkt 241: Anlægsregnskab - projekt 478 - Ø-Fritten, børnehave

2025-001185

Beslutning

For stemte 3: A og V.

ingen stemte imod.

Undlod at stemme 1: Ø.

Anna Poulsen Broen deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation

Anlægsprojektet vedrørende Ø-Fritten, børnehave blev afsluttet i 2024.

Da anlægssummen overstiger 2 mio. kr., skal der i henhold til kommunens økonomiske
styringsprincipper aflægges særskilt anlægsregnskab for bevillingen.

Forvaltningen foreslår

at Børn, Kultur og Fritidsudvalget godkender anlægsregnskabet for projekt XA-478 Ø-Fritten, børnehave.

Sagsbeskrivelse

Projektet vedr. Ø-Fritten, børnehave er færdiggjort i 2024.

Projektet har været i gang siden 2023, hvor der blev givet en anlægsbevilling på 3,700 mio. kr. Anlægsbevillingen blev
efterfølgende reduceret med i alt 1,370 mio. kr., så den samlede anlægsbevilling udgør 2,330 mio. kr. 

Projektmidlerne er benyttet til ombygning af Ø-Fritten til midlertidig børnehave for Børnehuset Naturbyen.

Der er forbrugt 2,330 mio. kr.. Budgettet er således overholdt.

Se også vedhæftede bilag.

Anlægsregnskabet indgår i det samlede regnskab for 2024 for Middelfart Kommune, som behandles i Økonomiudvalget
og Byråd.

 

Bilag

Anlægsregnskab - projekt 478 - Ø-Fritten, børnehave



Punkt 242: Politiske mål - slutevaluering og anbefalinger

2022-005491

Beslutning

Drøftet. 

Anna Poulsen Broen deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation
Børn-, Kultur- og Fritidsudvalget bedes drøfte den afsluttende evaluering af udvalgets egne politiske mål for 2022 - 2025
samt anbefalinger til kommende byråd og udvalg.

Forvaltningen foreslår

at Børn-, Kultur- og Fritidsudvalget drøfter status for opnåelse af egne mål for byrådsperioden 2022 - 2025, samt
særlige udfordringer/anbefalinger til nye udvalg i næste periode.

Sagsbeskrivelse

Det forrige byråd udgav i 2021 en folder, der beskrev politiske resultater og initiativer i deres byrådsperiode samt en
gennemgang af de udfordringer, de så for den kommende byrådsperiode 2022 - 2025.

Folderen blev overgivet til det nye Byråd, der trådte til i 2022, og har dannet grundlag for de drøftelser, der lå forud for
vedtagelsen af udvalgenes nye politiske mål for byrådsperioden 2022 - 2025. Folderen med de politiske mål vedlægges.

Omtrent halvvejs i byrådsperioden – i januar 2024 – har alle udvalg foretaget en midtvejsevaluering af arbejdet med de
politiske mål.

Administrationen har pr. februar 2025 udarbejdet en opdateret status for perioden. Status for Børn-, Kultur- og
Fritidsudvalgets politiske mål vedlægges.

Afsluttende evaluering og anbefalinger
De politiske udvalg samt spildevandsselskabet bedes nu foretage en evaluering af arbejdet med egne mål for
byrådsperioden 2022 - 2025, samt drøfte særlige udfordringer/anbefalinger til nye udvalg i næste periode.

Der er planlagt følgende forløb for den afsluttende evaluering i 2025:

Marts 2025 - alle udvalgsmøder
Drøftelse af status for opnåelse af de politiske mål i perioden samt drøftelse af særlige udfordringer/anbefalinger til nye
udvalg i næste periode.

27.-28. marts 2025 - byrådsseminar
Fremlæggelse/drøftelse på byrådsseminar med evaluering af arbejdet og anbefalinger til nye udvalg.

Maj - juni 2025 - drøftelse i alle udvalg
Afsluttende drøftelse af slutevaluering og beslutning om, hvilke anbefalinger for det videre arbejde udvalget vil give det
kommende Byråd.

1. september 2025 - Byrådsmøde
Byrådet godkender hæfte med status, evaluering og anbefalinger til det kommende byråd.

Økonomi
Ingen.

Høring
Ingen.

Klima & bæredygtighed



Realisering af de politiske mål for byrådsperioden 2022 - 2025 har i sagens natur forskelligt klimaaftryk. Noget bidrager
positivt, andet negativt.

I udvalgenes vurdering af opnåelse af mål og drøftelse af særlige udfordringer/anbefalinger til nye udvalg i næste periode
må det indgå, hvordan arbejdet med de politiske mål kan bidrage  positivt og bæredygtigt i forhold til klimaudfordringen
og reduktion af drivhusgasudledning.

Bilag

Politiske mål 2022-2025

Bilag BØRN KULTUR OG FRITIDSUDVALGET



Punkt 243: Høring vedr. revidering af styrelsesvedtægter for Dagtilbud

2025-002146

Beslutning

For stemte 3: A og V.

Ingen stemte imod. 

Undlod at stemme 1: Ø.

Anna Poulsen Broen deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation
Styrelsesvedtægten for Dagtilbud i Middelfat Kommune skal revideres. Jævnfør bestemmelserne om ændring af
styrelsesvedtægten, så skal ændringer sendes i høring.

Forvaltningen foreslår

At den reviderede styrelsesvedtægt for Dagtilbud sendes i høring.

Sagsbeskrivelse

Ændringerne i styrelsesvedtægten omhandler følgende ændringer:

Afsnit om sammensætningen af fælles bestyrelse i landsbyordningen mellem Anna Trolle Børnehus og Anna Trolle
skole er slettet
Sammensætningen af forældrebestyrelsen i Anna Trolle Børnehus følger med revideringen de generelle
bestemmelser i §2 stk. 1, afsnit b om sammensætning af bestyrelsen
Afsnittet om dialogmøder er justeret, så beskrivelsen flugter med den nuværende form på afviklingen af
dialogmøderne 

Styrelsesvedtægten er vedhæftet. Tekst tilføjet er illustreret med GRØNT og slettet tekst er markeret med BLÅ.

Økonomi
Ingen.

Høring

Den revideret styrelsesvedtægt sendes i høring hos:

Forældrebestyrelserne i Dagtilbuddene
Dagtilbuddenes MED-udvalg
Forvaltningens MED i Børn-, Unge- og Fritidsforvaltningen

Høringsperioden løber fra den 12. marts til 22. april 2025.

Klima & bæredygtighed
Ingen.

Bilag

Styrelsesvedtægt Dagtilbud - revideret februar 2025



Punkt 244: Frisættelse på Dagtilbudsområdet - status på prøvehandlinger
og dispensation fra politiske beslutninger

2024-002443

Beslutning

For stemte 3: A og V.

Ingen stemte imod.

Undlod at stemme 1: Ø

Anna Poulsen Broen deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation

På Dagtilbudsområdet i Middelfart Kommune er der igangsat en proces med fokus på frisættelse som en vej mod øget
kvalitet. Til et indledende arrangement den 21. november 2024 var medarbejdere, forældre, ledere og byrådsmedlemmer
samlet til en drøftelse af, hvordan frisættelse kan bidrage til børnenes trivsel og læring på Dagtilbudsområdet. 

Konklusionen blev, at frisættelse har potentiale til at være en afgørende bidrag til øget kvalitet, og efterfølgende er de
enkelte dagtilbud gået i gang med at modne og beskrive ideer, der kom frem på arrangementet. Denne sagsfremstilling
giver den første status på beskrivelsen af prøvehandlinger. To af disse prøvehandlinger forudsætter, at udvalget
dispenserer fra nuværende politiske beslutninger, hvilket er beskrevet i sagsfremstillingen. 

Forvaltningen foreslår

At Børn, Kultur og Fritidsudvalget:

Godkender at der i en periode på 1 år gældende fra 1. april 2025 til 31. marts 2026 dispenseres fra den politiske
beslutning om obligatoriske sprogvurderinger på Dagtilbudsområdet i Middelfart Kommune - dispensationen er
betinget af, at det pågældende dagtilbud gennemfører en prøvehandling med fokus på at styrke sprogindsatsen

Godkender at der i en periode på 1 år gældende fra 1. april 2025 til 31. marts 2026 dispenseres fra den politiske
beslutning om faste motoriske test udført af Sundhedsplejen i Dagtilbud - dispensationen er betinget af, at det
pågældende dagtilbud i samarbejde med sundhedsplejen gennemfører prøvehandlinger med fokus på at styrke den
motoriske og sundhedsfaglige indsats

Tager informationen om status på øvrige prøvehandlinger til efterretning

Sagsbeskrivelse

Siden opstartsarrangementet i november 2024 har dagtilbudsledere, medarbejdere og forældrebestyrelser været i dialog
om, hvilke prøvehandlinger med afsæt i frisættelse, der er motivation og behov for at arbejde videre med.

Politisk godkendelse af to prøvehandlinger
To prøvehandlinger kræver en politisk godkendelse. Den ene er en mere målrettet sprogindsats og den anden et fokuseret
pædagogisk arbejde med børnenes motorik og mere fleksibelt samarbejde med sundhedstjenesten.

Målrettet sprogindsats. Det er i dag et krav, at alle børn i dagtilbud bliver sprogscreenet. Intensionen bag denne politiske
beslutning i Middelfart Kommune har været en ønske om at fange behov hos alle børn. I dag er der bundet en del
ressourcer i at screene børn, hvor dagtilbuddet på forhånd kan se, at screeningen vil blive 'grøn'. I Børnehuset Hyllehøj er
ca. 80% af screeningerne grønne. Med en dispensation fra kravet om sprogscreeningen af alle børn, vil det være muligt at
lave en mere målrettet indsats og dermed styrke de pædagogiske aktiviteter, der udvikler børnenes sprog. Der vil blive
udarbejdet screeninger, når der foreligger en faglig bekymring om at barns sproglige udvikling. Prøvehandlingen vil i
første omgang finde sted i 2 børnehuse. 

Pædagogisk motorikindsats og fleksibelt samarbejde med sundhedstjeneste. Det er i dag en fast procedure at
sundhedsplejersker laver motoriske test at alle børn i Dagtilbud, når børnene er omkring 3,5 år gamle. Der er et ønske om



at gøre samarbejdet mellem dagtilbuddene og sundhedsplejen mere fleksibelt. Det er de gode pædagogiske aktiviteter med
fokus på bevægelse, finmotorik, og den aktive leg, der udvikler børnenes motorik. I bestemte situationer kan der være
behov for råd og vejledning eller inddragelse af en sundhedsplejersker, ergo- eller fysioterapeut  i konkrete indsatser i
dialog med forældrene. Med en prøvehandling på dette område er ønsket at styrke og målrettet samarbejdet mellem
sundhedstjenesten og de enkelte dagtilbud, så det faglige bidrag fra f.eks. sundhedsplejen kan spille mere målrettet ind i
de lokale behov. Der vil altid ved en faglig bekymring blive lavet en motorisk test. Prøvehandlingen forudsætter en
dispensation fra de faste motoriske test, som sundhedsplejen i dag udfører. Der vil være 2-3 børnehuse, der indgår i denne
prøvehandling 

Status på øvrige prøvehandlinger
De foreløbige ideer til prøvehandlinger ligger inden for en række forskellige temaer. I dagplejen og i et af børnehusene er
der fokus på trivsel, tilknytning og gode arbejdsvilkår, hvor der skal arbejdes med at finde nye veje og afprøve konkrete
ideer, der kan højne medarbejdernes trivsel, mindske sygefraværet og forbedre arbejdsvilkårene. En styrket
bæredygtighedsprofil gennem 'grønne' indkøb og øget brug af lokal, gratis frugt og grønt er en kommende prøvehandling.
Dagplejen ønsker at afprøve inddragelse af frivillige gennem et fast korps af frivillige. I flere børnehuse er der igangsat en
proces, hvor medarbejderne løbende inddrages i at stille spørgsmål til lokale vaner og procedurer med et ønske om at
holde fast i det, der giver værdi og mening og stoppe med det, der ikke gør. Og slutteligt er der fokus på balancen i det
skriftlige arbejde, så dokumentationen er meningsfuld og bidrager til det daglige pædagogiske arbejde.

Økonomi
Ingen konsekvenser. 

Høring
Ingen.

Klima & bæredygtighed
Prøvehandlinger med fokus på en styrket bæredygtighedsprofil vil bidrage til øget bæredygtighed gennem genbrug og
brug af lokal frugt og grønt.



Punkt 245: Orientering om borgermøde i Strib om placering af ny
daginstitution

2024-016689

Beslutning

For stemte 3. A og V.

Ingen stemte imod.

Undlod at stemme 1: Ø

Anna Poulsen Broen deltog ikke i sagens behandling (afbud).

Præsentation
Den 26. februar 2025 blev der afholdt borgermøde i Strib om placering af en ny daginstitution. Børn, Kultur og
Fritidsudvalget får under dette punkt en orientering om borgermødet.

Forvaltningen foreslår

At udvalget tager orienteringen til efterretning

Sagsbeskrivelse

På borgermødet den 26. februar blev 6 mulige placeringer for en ny daginstitution i Strib præsenteret. Det er i
budgetforliget for budget 2025 beskrevet, at den nye institution skal stå færdig i 2030.

På borgermødet blev fordele og ulemper ved de præsenterede placeringer drøfter, og deltagerne på borgermødet gav deres
input til, hvad der er vigtigt for den gode placering af en daginstitution i Strib.

Udvalget får en orientering om de input, der kom frem på borgermødet.

Teknik- og Miljøforvaltningen og Børn- og Ungeforvaltningen arbejder videre med den faglige vurdering af de mulige
placeringer.

Børn, Kultur og Fritidsudvalget vil i april/maj 2025 få forelagt en sag til godkendelse af placering for en ny daginstitution
i Strib.

Økonomi
Ikke relevant.

Klima & bæredygtighed
Ikke relevant.
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